

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS / NGO C.N.P.J. (MF) N° 05.182.233/0031-91 Av. Cuiabá, n° 661 -- Liberdade. CEP 68.040-400 SANTARÈM - PARÀ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 - NGO

Adjudico o presenta certame de acordo com a Proposta apresentado no processo que tem como objeto: Execução de Construção da Praça de Eventos Segunda Etapa - Santarém/PA, conforme melhor abaixo relacionada:

Construtora Ruam Ltda.

ITEM		UNID.	QUANT.	PREÇO R(\$)	
				UNIT.	TOTAL
	SERVIÇOS PRELIMINARES			242.70	34.254,50
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	312,72	1.876,32
1.2	Limpeza de terreno - raspagem mecanizada (motoniveladora) de camada vegetal	m²	4.864,01	0,52	2.529,29
1.3	Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaletadas a cada 1,50m, sem reaproveitamento	m²	4.864,01	5,16	25.098,29
1.4	Barração para deposito em tabuas de madeira, cobertura em fibrocimento 4 mm, incluso piso argamassa traço 1:6 (cimento e areia)	m³	20,00	237,53	4.750,60
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				37.940,70
2.1	Carga manual e remoção e entulho com transporte ate 1km em caminhão basculante 8 m²	m³	450,96	9,97	4.496,07
2.2	Escavação manual de velas H <= 1,50 M	LU ₃	270,58	15,56	4.210,22
2.3	Aterro compactado c/ apiloamento	m³	520,00	56,22	29.234,40
3.0	ARBORIZAÇÃO (PLANTIO)			-	6.937,35
3.1	Grama batatais em placas	m²	585,00	11,21	6.557,85
3.2	Arbusto co altura maior do que 1,00 metro	unid	6,00	63,25	379,50
4.0	PAVIMENTAÇÃO (PISO)			<u> </u>	618.843,34
4.1	Impermeabilização de superficie com argamassa de cimento e areia (grossa), traco 1:4, com aditivo impermeabilizante, e=2.5cm	m²	8.700,00	15,62	135.894,00
4.2	Piso de concreto acabamento rústico espessura 7cm com juntas em madeira	m²	8.700,00	51, 94	451.878,00
4.3	Piso em ladrilho hidráulico 20x20cm assentado sobre argamassa de cimento colante rejuntado com cimento comum	m³	905,87	34,30	31.071,34
				-	
5.0	EQUIPAMENTOS		<u> </u>		61.928,01
5.1	Banco de concreto c/ assento cimentado liso med: 2,90 x 0,50 x h=0,45		180,30	144,97	26.138.09
5.2	I ixeira em tela moeda	unid.	16,00	248,71	3.979:36
5.3	Caramanchão de madeira de lei, med. 8,00 x 1,60 m x h≠2,85 m	unid.	12,66	2.650,88	31.819356
				-	199 941 00
6.0	OUTROS	<u> </u>	 	49 209 22	133.334,82 36.792,84
6.1	Quiosques (Lanchonete/bar) 03	unid	2,00	18.396,32	30.182,00

0

CIAMENTO DE O

3.2	Quiosques 02			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 	unid	1,00	39.996,38	39,996,38
6.3	Sanitários	unid	1,00	56.545,80	56.545,80
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1		-	
					6.512,94
7.1	LimpeZa final de entrega da obra	unid	4.865,16	1,24	6.032,80
7.2	Placa inauguração em alumínio 0,40x0,60m fornecimento e colocação	unid	1,00	480.14	480,14
	Total				899 .751,65

A combalio de Licitação com efeito tendo por base o rsultado classificação antes apresentado e estando etandido os critérios de publicação, divulgação e abertura da sessão, para recebimento e julgamento das documentação e proposta financeira indica a adjudicação o objeto do certame à Rictante Construtora Ruam Ltda, que apresentou o maner:

Claudionor dos Santos Rocha Presidente da CEL

Maria da Conceição Soares Miléo

Membro

Ratifico a decisão de adjudicação

Antônio Nicolau Paternostro

Membro

Edition Printentel de Sousa Diretor Geral NGO Portaria nº 582/2014-SEMAD

